
 

VY_32_INOVACE_M3_7_10 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na řešení logické slovní 

úlohy, převádění jednotek délky 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Slovní úlohy, převody jednotek délky 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: Žáci řeší slovní úlohy, převádí jednotky délky 

Klíčová slova: Jednotky délky, dm, cm, mm 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 3. ročník 

Datum vytvoření: 25. 4. 2012  

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní: 

http://openclipart.org/detail/21262/green-valentine-frog-with-
pink-hearts-by-pixabella 
25.4.2012 

 

 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_M3_7_10 

 

Převody jednotek 

 

Kouzelnické žabky čarodějnic Agáty, Elvíry a Evelíny spolu soutěžily, která z nich za 3 dny 

skočí nejvíce cm. Vypočítej, která žabka naskákala za 3 dny nejvíce, a která nejméně za 3 dny. 

1. den 

Žabka čarodějnice Evelíny skočila 1. den 800 mm.  ____________________________ 

Žabka čarodějnice Agáty skočila 1. den 30 dm.  ____________________________ 

Žabka čarodějnice Elvíry skočila 1. den 20 dm.  ____________________________ 

2. den 

Žabka čarodějnice Agáty skočila 400 mm.   ____________________________ 

Žabka čarodějnice Evelíny skočila 30 dm.    ____________________________ 

Žabka čarodějnice Elvíry skočila 20 dm.    ____________________________ 

3. den 

Žabka čarodějnice Elvíry skočila 600 mm.    ____________________________ 

Žabka čarodějnice Agáty skočila 700 mm.    ____________________________ 

Žabka čarodějnice Evelíny skočila 40 dm.   ____________________________ 

 

 

Žabka čarodějnice Elvíry naskákala za 3 dny celkem _____________________________cm. 

Žabka čarodějnice Agáty naskákal za 3 dny celkem ______________________________cm. 

Žabka čarodějnice Evelíny naskákala za 3 dny celkem ____________________________cm. 

 

Nejvíce cm naskákala žabka čarodějnice ______________________________. 

Nejméně cm naskákala žabka čarodějnice ____________________________. 


